[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4890/2017 - 31/03/2017 15:46

INDICAÇÃO Nº 3412/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para operação tapa buraco na Avenida Bandeirantes, em frente ao posto de gasolina, vila Oliveira, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para operação tapa buraco na Avenida Bandeirantes, em frente ao posto de gasolina, vila Oliveira, neste município.
Justificativa:

Motociclistas que passam pela Avenida diariamente no sentido Centro – Bairros reclamam de um buraco existente em frente ao posto de gasolina que já provocou queda e furos de pneus nas motociclistas.
 Os mesmos solicitam reparos na via para garantirem a própria segurança, já que o local é de tráfego intenso diariamente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de março de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-